
Aluekehitys EU:n monivuotisessa rahoituskehyksessä 2028–2034 

Euroopan komission ehdotus seuraavasta monivuotisesta rahoituskehyksestä olisi tuomassa 
leikkauksia Suomen aluekehityksen rahoitukseen. Nämä leikkaukset ovat suoraan pois 
Suomen talouskasvun ja kilpailukyvyn kehittämisestä sekä Suomen maakuntien vahvojen 
kärkitoimialojen innovaatioista. 

EU:n aluekehitysrahoitus on kasvua ja kilpailukykyä tuottava TKI-instrumentti 

Suomessa EU:n aluekehityksen rahoituksella on keskeinen rooli kasvun edistämisessä ja 
kilpailukyvyn vahvistamisessa, sillä suurin osa rahoituksesta käytetään soveltavaan 
tutkimukseen, uusin innovaatioihin, yritysten tuottavuuden investointeihin sekä oppilaitosten 
oppimisympäristöihin. EU:n aluekehitysrahoitukselle ei ole kansallista korvaajaa.  

Vähenevät varat täytyy käyttää entistä vaikuttavammin 

Suomen kirjekuoren varoista täytyy mahdollisimman suuri osuus kohdistaa vaikuttavaan ja 
integroituun alueelliseen kehittämistyöhön, joka lisää Suomen talouskasvua, kilpailukykyä ja 
tuottavuutta. Lisäksi jokaisen jäsenmaan NRP-suunnitelmassa pitäisi olla vapaus valita, mitä 
NRP-asetuksen 3. artiklan kohtia suunnitelmassa toteutetaan. Näin vähennetään riskiä 
pienten varojen pirstaloitumisesta. 

Kriisitoimenpiteet on pidettävä erillään kirjekuoresta 

NRPP:n varat tulee käyttää pitkäjänteisen rakenteellisen muutoksen sekä resilienssin 
edistämiseen. Kirjekuoren tukimuotoista rahoitusta ei saa kohdistaa äkillisten kriisien tai 
poikkeustilojen ratkaisemiseen. Näille toimenpiteille täytyy osoittaa jokin muu väline ja 
rahoitus. 

Tulokset syntyvät paikallisesti – aluelähtöisyys on tärkeää kansallisissa suunnitelmissa 

Komission ehdotus kirjekuorimallista (NRPP) vaarantaa aluekehityksen aluelähtöisyyden ja 
kuntapohjaisuuden. Aluekehityksen, sosiaalisten tavoitteiden sekä maaseudun kehittämisen 
varat täytyy koordinoida maakunnallisesti, jotta varmistetaan hankkeiden vaikuttavuus sekä 
kohdentuminen aitoon tarpeeseen. Maakuntien liitoilla täytyy kansallisen toimeenpanolain 
nojalla olla merkittävä ja konkreettinen rooli kansallisten suunnitelmien laatimisessa ja 
päätöksenteossa. Toimeenpanossa maakunnan liitto toimii alueensa 
aluekehittämisviranomaisena. Maakunnat haluavat tehdä yhteistyötä valtion kanssa ja täten 
vahvistaa koko Suomen asemaa neuvotteluissa EU:n rahoituskehyksestä.  

Kilpailukykyrahasto täydentämään alueiden kasvua 

Kilpailukykyrahasto kasvaa merkittävästi, ja edunsaajina tulevat olemaan erityisesti 
suuryritykset sekä yliopistot. Rahasto ei kuitenkaan toimi suorana korvaajana 
aluekehitysrahoitukselle. Monet pk-yritykset eivät pääse käsiksi EU:n suoraan 
kilpailukykyrahoitukseen. Kilpailukykyrahastossa on huomioitava pk-yritykset ja alueelliset 
innovaatioekosysteemit, kuitenkin säilyttäen excellence-perusteiset kriteerit. 


